Артемовский городской  округ

Протокол № 2
заседания Координационного совета по туризму
при Администрации Артемовского городского округа

23 июля 2015 г.                                                                                                         г. Артемовский
Председательствующий:

	1
	Позняк Татьяна Александровна
	- глава Администрации Артемовского городского округа, председатель Совета

	Присутствуют:

	2
3
	Иванов Александр Сергеевич
Хренова Татьяна Евгеньевна
	- первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа, заместитель председателя Совета

- ведущий специалист отдела социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа

	4
	Пискова Елена

Викторовна
	- заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа;

	5
	Радунцева Елена Аркадьевна
	- заместитель главы Администрации Артемовского округа по социальным вопросам

	6
7
	Корепанова Елена Владимирова
Маркин Сергей

Юрьевич
	- директор МБУК «Артемовский исторический музей»
- директор МУП Артемовского городского округа «Цветы»

	8
9

10

11

12

13

	Подшивалов Борис Григорьевич
Сахарова Елена Борисовна

Бороздин Константин Александрович

Галочкин Николай Иванович

Лесовских Наталия Павловна
Березин Владимир Александрович
	- почетный гражданин Артемовского городского округа
- начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа
- журналист газеты «Все будет!»
- индивидуальный предприниматель
- заведующий отделом по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа
- начальник комитета по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа

	Отсутствуют:
Самочернова Н.Г., Фатеев О.Н.

ПОВЕСТКА:
1. О подготовке событийного мероприятия «Егоршинские силачи».

Пискова Елена Викторовна - заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа

2. О подготовке событийного мероприятия военно-исторической реконструкции «Ирбитский заводъ. Годъ 1918».

Бороздин Константин Александрович – организатор событийного мероприятия военно-исторической реконструкции «Ирбитский заводъ. Годъ 1918».
3. Определение координирующего органа для оказания необходимого содействия в организации взаимодействия с музейными объединениями и объектами досуга, расположенными на территории Артемовского городского округа, и задействованными в рамках экскурсионных маршрутов по «Самоцветному кольцу Урала».

Пискова Елена Викторовна - заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа

4. О размещении и установке мест общественного пользования в клубе села Мироново Артемовского городского округа, задействованного в рамках экскурсионных маршрутов по «Самоцветному кольцу Урала».

Пискова Елена Викторовна - заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа
1. О подготовке событийного мероприятия «Егоршинские силачи».
Слушали: Пискову Е.В. - заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа.
В целях подготовки событийного мероприятия «Егоршинские силачи» утверждена рабочая группа распоряжением Администрации Артемовского городского округа от 20.07.2015 № 176-РА «О создании рабочей группы по подготовке событийного мероприятия «Егоршинские силачи».
Выступили: Подшивалов Б.Г., Березин В.А.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

2. Провести заседание рабочей группы по подготовке событийного мероприятия «Егоршинские силачи».
2. О подготовке событийного мероприятия военно-исторической реконструкции «Ирбитский заводъ. Годъ 1918»

Слушали: Бороздин К.А. – заведующего отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа.
Проводится предварительная работа по подготовке военно-исторической реконструкции «Ирбитский заводъ. Годъ 1918». Планируемая дата проведения мероприятия 19-20 сентября 2015 года. Проводится сбор денежных средств. В настоящее время проводятся переговоры со Свердловской киностудией по аренде оборудования.
Выступили: Позняк Т.А., Сахарова Е.Б., Иванов А.С., Галочкин Н.И., Пискова Е.В.
Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Направить в Министерство инвестиций и развития Свердловской области информацию о военно-исторической реконструкции «Ирбитский заводъ. Годъ 1918» для формирования туристического справочника «Календарь событийных мероприятий Свердловской области на 2016 год», а также для проведения предварительного отбора событийных мероприятий, планируемых к поддержке в 2016 году в рамках подпрограммы 4 «Развитие туризма» государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП.
3. Определение координирующего органа для оказания необходимого содействия в организации взаимодействия с музейными объединениями и объектами досуга, расположенными на территории Артемовского городского округа, и задействованными в рамках экскурсионных маршрутов по «Самоцветному кольцу Урала».
Слушали: Пискову Е.В. - заведующего отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа.
Во исполнение протокола совещания у Первого заместителя Председателя Правительства Свердловской области - Министра инвестиций и развития Свердловской области А.В. Орлова по вопросу «О реализации проекта по созданию автотуристского кластера «самоцветное кольцо Урала» необходимо определить координирующий орган для оказания необходимого содействия в организации взаимодействия с музейными объединениями и объектами досуга, расположенными на территории Артемовского городского округа, и задействованными в рамках экскурсионных маршрутов по «Самоцветному кольцу Урала».

Выступили:

Корепанова Е.В., Иванов А.С., Сахарова Е.Б., Галочкин Н.И., Подшивалов Б.Г.

Решили:

Определить координирующим органом для оказания необходимого содействия в организации взаимодействия с музейными объединениями и объектами досуга, расположенными на территории Артемовского городского округа, и задействованными в рамках экскурсионных маршрутов по «Самоцветному кольцу Урала» - отдел социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа.

4. О размещении и установке мест общественного пользования в клубе села Мироново Артемовского городского округа, задействованного в рамках экскурсионных маршрутов по «Самоцветному кольцу Урала».

Слушали: Пискову Е.В. - заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа
Во исполнение протокола совещания у Первого заместителя Председателя Правительства Свердловской области - Министра инвестиций и развития Свердловской области А.В. Орлова по вопросу «О реализации проекта по созданию автотуристского кластера «Самоцветное кольцо Урала» необходимо решить вопрос О размещении и установке мест общественного пользования в клубе села Мироново Артемовского городского округа, задействованного в рамках экскурсионных маршрутов по «Самоцветному кольцу Урала».
Выступили:

Позняк Т.А., Галочкин Н.И., Сахарова Е.Б.

Решили:

Отделу социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа направить запрос в МБУ АГО «Жилкомстрой» о необходимости составления сметы по реконструкции туалета в здании клуба села Мироново.

Председательствующий                                                                                             Т.А.Позняк
Секретарь                                                                                                                        Т.Е. Хренова